ПРОЕКТ

  КОНТРАКТ №____
на оказание услуг
«ОБНАРУЖЕНИЕ И ГЕНОТИПИРОВАНИЕ ЭНТЕРОВИРУСОВ»
г. Нижний Новгород

          ______________2017 г.

Федеральное бюджетное учреждение науки «Нижегородский научно-исследовательский институт эпидемиологии и микробиологии им. академика И.Н. Блохиной» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (ФБУН ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора), имеющее Лицензию серии ФС  № 52-01-002456 от 21.04.2014, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора института Ефимова Е.И., действующего на основании Устава, с одной стороны и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в _________________________________________» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача ____________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили в соответствии с п.4 ст.93. Федерального закона N 44-ФЗ от 05.04.2013 настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. «Заказчик»  поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать услуги по проведению исследований по обнаружению и генотипированию энтеровирусов с использованием молекулярно-генетических методов.

1.2. «Исполнитель» обязуется оказать услуги по обнаружению энтеровирусов в образцах биоматериала (фекалиях, СМЖ, глоточных смывах, содержимом везикул) больных с подозрением на ЭВИ и  пробах окружающей среды методом ОТ-ПЦР с  использованием сертифицированных тест-систем и генотипированию энтеровирусов методом частичного секвенирования генома. Работа выполняется в соответствии с  санитарными требованиями
1.3. Доставку материала для исследования «Заказчик» осуществляет своими силами в удобное для него время.

1.4. Результаты исследования «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» по электронной почте с адреса mevirfc@nniiem.ru на адрес______________________________.
2. Стоимость услуг и порядок расчета

2.1. Общая стоимость контракта составляет ________________ (__________ рублей ________ копеек)  согласно прилагаемой Спецификации (Приложение №1). НДС не облагается.

2.2. Изменение стоимости анализа возможно в случае повышения стоимости материалов, сырья, прочих расходов.

2.3. Расчеты производятся на основании акта об оказании услуг и счета не позднее 5 банковских дней после подписания акта об оказании услуг.

2.4. Заказчик обязан подписать и представить в адрес Исполнителя акт об оказании услуг в течение 15 рабочих дней с даты его оформления, в случае не подписания акта представить мотивированный письменный отказ от подписания, в противном случае акт считается подписанным.

2.5.  «Заказчик» обязуется осуществлять оплату оказанных услуг в срок.

2.6. Несвоевременная оплата услуг является основанием для их приостановки.
3. Ответственность сторон

За нарушение принятых по договору обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с типовым положением о порядке заключения хозяйственных договоров, утвержденных постановлением Госкомитета по науке и технике.

4. Срок действия контракта

4.1.  Срок  действия контракта устанавливается с 1 февраля 2017 г. по 31 декабря 2017г.
4.2.  Настоящий контракт может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, а также в случаях, предусмотренных п. 2.5., 2.6.
5. Адреса и банковские реквизиты сторон:

Заказчик:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель: ФБУН ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора
Юр.адрес: 603950, г.Нижний Новгород, ул.Малая Ямская, д.71

Почт.адрес: 603950, г.Нижний Новгород, ул.Малая Ямская, д.71

Тел./Факс: 8(831) 469-79-30, 469-79-20, Тел. 469-79-11

Электронный адрес: micro@nniiem.ru

ИНН 5260008307    КПП 526201001

УФК по Нижегородской области (ФБУН ННИИЭМ им.академика И.Н.Блохиной Роспотребнадзора

л/с 20326У08350)

Р/с 40501810522022000002

Волго-Вятское  ГУ Банка России г. Нижний Новгород

БИК 042202001      ОКПО 01966979

ОГРН 1025203013890

«Исполнитель»

«Заказчик»

Директор  ФБУН ННИИЭМ
Главный врач ФБУЗ

им. академика И.Н. Блохиной                               «_______________________»

Роспотребнадзора, профессор

Е.И. Ефимов ________________

              __________________

« ____ » ________________ 2017 г.

« _____ » ___________________ 2017 г.

                   М.п.

М.п.

Приложение №1

          к контракту №

 от

Спецификация

на оказание услуг

 «Обнаружение и генотипирование энтеровирусов»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

Руб., (без НДС)

	1.
	Выявление РНК энтеровируса методом ОТ-ПЦР с детекцией в режиме реального времени

	анализ
	800,00

	2.
	Генотипирование энтеровируса методом частичного секвенирования генома

	анализ
	5000,00

	3.
	Генотипирование энтеровируса методом частичного секвенирования генома со стадии кДНК

	анализ
	4500,00

	Итого:

«Исполнитель»

«Заказчик»

Директор  ФБУН ННИИЭМ
Главный врач ФБУЗ

им. академика И.Н. Блохиной                               «_______________________»

Роспотребнадзора, профессор

Е.И. Ефимов ________________

              __________________

« ____ » ________________ 2017 г.

« _____ » ___________________ 2017 г.

                   М.п.

М.п.